
 
 

Print Equipment GmbH & Co. KG       Im Stühlinger 10, D-77833 Ottersweier     www.printequipment.de 
Tel. +49 7223 2815 0    |    E-Mail info@printequipment.de 

EU-Konformitätserklärung 
 
Dokument-Nr. 700.1052-001 / Monat. Jahr: 01.2022 
 
Für das nachfolgend bezeichnete Erzeugnis 
Bezeichnung: Edelstahl-Thermobecher 20oz, mit SPARK-Oberfläche, Silver 
Modellnummer: SLIM-SPARK-SI 
 
Wird hiermit erklärt, dass es den grundlegenden Anforderungen entspricht, die in den nachfolgenden 
bezeichneten Harmonisierungsrechtsvorschriften festgelegt sind: 
 
Verordnung (EG) Nr.1935/2004/EC über Materialien und Gegenstände die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln 
in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinien 80/590/EWG und 89/109/EWG. 
Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Kommission vom 14. Januar 2011 über Materialien und Gegenstände aus 
Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmittel in Berührung zu kommen. 
DIN EN 1186-1:2002-07 Werkstoffe und Gegenstände in Kontakt mit Lebensmitteln - Kunststoffe - Teil 1: 
Leitfaden für die Auswahl der Prüfbedingungen und Prüfverfahren für die Gesamtmigration DIN EN 1186-9:2002 
07 Werkstoffe und Gegenstände in Kontakt mit Lebensmitteln - Kunststoffe -Teil 9: Prüfverfahren für die 
Gesamtmigration in wässrige Prüflebensmittel durch Füllen des Gegenstandes 
Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 Der Kommission vom 22. Dezember 2006 über gute Herstellungspraxis für 
Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
 
Angabe der einschlägigen harmonisierten Normen, die zugrunde gelegt wurden oder der Angabe der 
Spezifikationen, für die die Konformität erklärt wird: 
 

 

Fundstelle 
 

 

Ausgabedatum 
 

Titel 
 

Harmonisierte Normen : 
 

1935/2004/EG 2004-10-27 Materialien und Gegenstände in Berührung 
mit Lebensmittel 

10/2011 2011-01-14 Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, 
die dazu bestimmt sind, mit Lebensmittel in 
Berührung zu kommen 

DIN EN 1186-1:2002-07 2002-07 Werkstoffe und Gegenstände in Kontakt mit 
Lebensmitteln, Teil 1 

DIN EN 1186-9:2002-07 2002-07 Werkstoffe und Gegenstände in Kontakt mit 
Lebensmitteln, Teil 9 

EG 2023/2006  2006-12-22 Gute Herstellungspraxis für Materialien und 
Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit 
Lebensmitteln in Berührung zu kommen 

 
 

Weitere angewandte technische Spezifikationen (nicht im EU-Amtsblatt veröffentlicht): 
 

 

xxx 
 

 

xxx 
 

 

xxx 
 

 
Folgende notifizierte Stelle SGS-CSTC Standards Technical Services Co., Ltd. (1024) hat den Prüfgegenstand 
Edelstahl-Thermobecher 20oz, mit SPARK-Oberfläche, Silver, untersucht und bestätigt das der Gegenstand der 
Prüfungsgrundlage 1935/2004/ EG, 84/500/EWG und 2005/31/EG entspricht.  
 
Name:   Print Equipment GmbH &Co KG 
 

Anschrift: Im Stühlinger 10 , 77833 Ottersweier 
 

Name; Vorname: Mario Panter 
 

Anschrift: Geschäftsführer 

 
 
Otterswier 12.01.2022 
Ort, Datum Rechtsgültige Unterschrift 

 
Diese Erklärung bescheinigt die Übereinstimmung mit den genannten Harmonisierungsrechtvorschriften, 
beinhaltet jedoch keine Zusicherung von Eigenschaften. 


